





Depesze Zw. Inwalidów RP do Prezydenta RP i Ministra Obrony Narodowej

(f) Prezydent RP tow. Bolesław Bierut i Minister Obrony Narodowej, Marszałek Polski tow. Konstanty Rokossowski otrz...

W depeszy do Prezydenta RP inwalidzi stwierdzają m. in., że tak, jak niegdyś nie szczędzili krwi w walce o Polskę Sprawiedliwości Społecznej, tak dzisiaj nie szczędzą wysiłku w pracy nad realizacją Planu 6-letniego...

Na zakończenie inwalidzi stwierdzają: „Bodźcem w naszej pracy jest imię Stalina, Wielkiego Przyjaciela Polski, Wodza światowego obozu pokoju, który gwarantuje, że wysiłki nasze nie pójdą na marne...

Cripps ustąpił

(f) LONDYN (PAP). Minister skarbu sir Stafford Cripps ustąpił ze swego stanowiska.

Nowa prowokacja prawników socjalistów wobec robotników Austrii

(f) WIEN (PAP). — Opanowane przez prawników socjalistów kierownictwo austriackiej Federacji Związków Zawodowych dopuściło się niesłychanej prowokacji w stosunku do klasy robotniczej Austrii.

KP Izraela domaga się utworzenia rządu ludowego

(f) TEL — AVIV (PAP). — W Izraelu trwa kryzys gabinetowy. Sekretarz generalny Partii Komunistycznej Izraela, Mikunis, przemawiał ostatnio na sekcji Konstytuancyjnej...

Zdrada socjaldemokratów indyjskich

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Now Delhi: Komitet strajkowy, kierowany przez partię socjalistyczną...

Proces grupy szpiegów w Bukareszcie

(f) BUKARESZT (PAP). — W dniu 18 bm. w bukarzeskim trybunale wojskowym rozpoczęły się procesy grupy szpiegów i zdradźców, którzy prowadzili dywersyjną działalność pod kierownictwem ambasady francuskiej w Bukareszcie...

Wszyscy obrońcy pokoju winni połączyć swe wysiłki by sparaliżować knowania podlegaczy wojennych

Nakaz dla delegatów radzieckich na II Światowy Kongres Pokoju

(f) MOSKWA (PAP). Na II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju, która zakończyła się w Moskwie w środę, uchwalono dla delegatów radzieckich na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju następujący nakaz: „My, przedstawiciele robotników, chłopów i inteligencji...”

Prasa radziecka o wynikach obrad II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju

MOSKWA (PAP). Cała prasa radziecka zamieściła artykuły wstępne, poświęcone wynikom obrad II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju.

1 oświadczyć, że cały naród radziecki niezmiennie odda w sprawie pokoju, gotów jest zdecydowanie i stanowczo, ramię przy ramieniu z wszystkimi obrońcami pokoju na całym świecie, walcząc o zażegnanie niebezpieczeństwa wojny, o zapewnienie trwałego i ugruntowanego pokoju;

2 potwierdzić, że naród radziecki jest nieugięty i w swym żądaniu zakazu broni atomowej jako narzędzia wojny i masowej zagłady oraz uzamiania za zbrodniarza wojennego tego rządu, który pierwszy broni tej użyć;

3 oświadczyć, że wraz ze wszystkimi bojownikami o pokój żądamy redukcji wszystkich rodzajów broni oraz rozciągnięcia skutecznej kontroli nad zakazem broni atomowej i redukcji zbrojeń;

4 zażądać potępienia zbrojnej agresji i ingerencji z zewnątrz w wewnętrzne sprawy narodów, wyrażać na Kongresie swój pełen gniew protest przeciwko fachu gowego przeszkolenia swej kierowniczej kadry...

Górnicy Zagłębia Krakowskiego zwiększają wydobywie węgla

Górnicy woj. krakowskiego nieustannie zwiększają dzienne wydobywanie węgla, wysoko przekraczając swoje zobowiązania. Wyróżniają się w tym szczególnie w górnicy kopalni „Bierut”, „Jan Kanty”, „Brzeszcze” i „Sokol”, którzy dają dziennie dodatkowo setki ton węgla.

Inicjatywa spółdzielców z gminy Rogozin

(Kor. wł.). — Dnia 18 października członkowie gminnej spółdzielni, pracownicy spółdzielni, członkowie Związku Spółdzielni, członkowie Kobiet i młodzież z gminy Rogozin, na uroczystym zebraniu postanowili uczcić 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej...

Oszczerstwami o Niemczech Demokratycznych USA chcą zamaskować remilitaryzację Trizonii

Nota rządu radzieckiego do rządów USA, W. Brytanii i Francji

(a) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: Rządy Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji złożyły rządowi radzieckiemu jednobrzmiącą notę, zawierającą pozbawione wszelkich podstaw twierdzenie, jakoby policja ludowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej nie pełniła zwykłych funkcji policyjnych...

W dniu 19 października rząd radziecki przesłał do ambasad Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii i Francji odpowiedź na wspomnianą notę.

„Rząd radziecki zapoznał się z treścią noty rządu Stanów Zjednoczonych, zawierającej twierdzenia, jakoby policja ludowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej nie pełniła zwykłych funkcji policyjnych...”

Policja ludowa została utworzona jeszcze w roku 1945 celem pełnienia normalnych policyjnych funkcji ochrony porządku publicznego.

Równocześnie rząd radziecki zwraca uwagę rządów Stanów Zjednoczonych na istnienie w zachodnich strefach Niemiec „policyjnych” formacji, będących w istocie rzeczy oddziałami wojskowymi.

W komunikacie tym ogłoszono, że oprócz instancji już w zachodnich Niemczech oddziałów policyjnych, zezwolono na utworzenie tzw. „ruchomych oddziałów policyjnych”, które w rzeczywistości są formacjami wojskowymi...

Lud francuski piętnuje imperialistyczną wojnę w Indochinach

Deputowani komunistyczni domagają się przerwania działań wojennych

(a) GENEWA (PAP). Prasa paryska nie ukrywa faktu, że wojska Demokratycznej Republiki Vietnamu posuwają się szybko naprzód i znajdują się u bram miasta Langson...

Deputowany komunistyczny Pierre Juge zażądał w imieniu Komunistycznej Partii Francji natychmiastowego przerwania wojny w Indochinach.

(f) GENEWA (PAP). Z Paryża donoszą, że w Wolodromie Zimowym odbyła się z udziałem 25 tysięcy Paryżan potężna manifestacja przeciwko wojnie w Indochinach i w obronie pokoju.

Amerykańscy rozkazodawcy — kontynuował Arteau — żądają dziś od rządu francuskiego, by czynił coraz większe przygotowania wojenne.

Wielki konkurs energetyków o tytuł najlepszego zespołu i najlepszego robotnika

(f) Zarząd Gł. Zw. Zaw. Pracowników Energetyki RP oraz Główny Komitet Współzawodnictwa Pracy i Racjonalizacji Przemysłu Energetycznego...

(f) NOWY YORK (PAP). Jak donoszą z Santiago (Chile), przedstawiciele kilku partii demokratycznych zawarli porozumienie polityczne w sprawie reformy dyktatorstwa Gonzalesa.

Do konkursu może przystąpić każdy z pracowników, zatrudnionych w jakimkolwiek zakładzie energetycznym w kraju, zgłaszając za pośrednictwem swej Rady Zakładowej konkretne zobowiązania.

Przed I Krajowym Kongresem Obrońców Pokoju w Niemczech Demokratycznych

(a) BERLIN (PAP). W całej Niemieckiej Republice Demokratycznej odbywają się przygotowania do pierwszego niemieckiego Kongresu Obrońców Pokoju, który będzie miał miejsce w dniach 4 i 5 listopada br. w Berlinie.

W Saksonii w toku akcji przygotowawczej do Kongresu z inicjatywy Związku Kobiet Demokratycznych zorganizowano 148 lokalne komitety obrońców pokoju.

Niemcy w Trizonii odmawiają udziału w armii zachodni-niemieckiej

(f) BERLIN (PAP). Dziennik „Hamburger Echo” donosi, że w prowincji Szlezvik Holztyński przeprowadzono wśród Niemców ankietę w sprawie przystąpienia do udziału w tworzonej przez „rząd” z Bonn armii.

BERLIN (PAP). Przedstawiciele niemieccy z obozu Langwassa koło Norymbergii, w rezolucji skierowanej do rządu bawarskiego, wyrazili protest przeciwko polityce remilitaryzacji.

Acheson i Marshall układają wojenny budżet francuski

(f) GENEWA (PAP). — Jak donoszą, w Paryżu odbyło się posiedzenie rady ministrów, podczas którego sformułowany został budżet wojenny na rok 1950.

Nagrody przyznawane będą ze spółom i indywidualnym uczestnikom konkursu

Nagrody przyznawane będą ze spółom i indywidualnym uczestnikom konkursu. Najwyższa nagroda indywidualna wynosi 100.000 zł.

Do konkursu może przystąpić każdy z pracowników, zatrudnionych w jakimkolwiek zakładzie energetycznym w kraju...







Ostry protest rządu węgierskiego na ręce przewodniczącego Zgromadzenia ONZ

(B) BUDAPEST (PAP). Minister spraw zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej — Kallay — wysłał telegram do przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego N. Z. Telegram ten stwierdza m. in.:

Rząd Węgierskiej Republiki Ludowej podziela, że całkowite niezrozumienie oskarżenie go o pogwałcenie traktatu pokojowego i praw człowieka były i są ze strony rządów Stanów Zjednoczonych i W Brytanii — prawdziwym inicjatorami oszczerczego pochodu przeciwko Węgierskiej Republice Ludowej — jedynie pretekstem dla wykorzystania Zgromadzenia Ogólnego N. Z. jako środka brutalnego i bezprawnego mieszania się do spraw wewnętrznych Węgier.

Ekspansja kapitału USA godzi w gospodarkę krajów ekonomicznie zacofanych Przemówienie dr Sucheego w Komisji Ekonomicznej Zgromadzenia ONZ

(D) N. YORK (PAP). — W toku obrad Komisji Ekonomicznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ delegat polski dr Juliusz Sucheo wygłosił przemówienie poświęcone zagadnieniu pomocy ONZ dla krajów gospodarczo zacofanych.

Dr Sucheo przypomniał, że z inicjatywy delegacji ZSRR, Polski i Białorusi Zgromadzenie Ogólne ONZ uchwaliło w 1949 r. rezolucję, w której ustalono, że głównym celem ONZ jest dopomożenie tym krajom we wzmacnieniu ich gospodarki narodowej przez rozwój ich przemysłu i rolnictwa, zapewnienie im niezależności ekonomicznej i politycznej oraz podniesienie dobrobytu ludności.

Wykazano dalsze prace organów ONZ skierowane w kierunku: stwarzania najdogodniejszych możliwości dla szukających źródeł inwestorów zagranicznych.

Delegat polski stwierdził, że konferencja ONZ w sprawie pomocy technicznej dla krajów zacofanych również nie dała rezultatów, gdyż wzięta program gospodarczy tych krajów z tzw. punktem czwartym Trumana.

Dr Sucheo stwierdził, że wyniki dotychczasowych przedsięwzięć jest taki, że w krajach ekonomicznie zacofanych jeszcze bardziej obniżyła się stopa życiowa ludności.

Delegat polski zgłosił dwa projekty rezolucji. Mają one na celu zanalizowanie obecnej sytuacji gospodarki rolnej w krajach zacofanych, aby polepszyć położenie chłopów bezrolnych, małorolnych i średniorolnych oraz przygotowanie danych pozwalających na zorientowanie się w możliwości dochodu społecznego tych krajów a w szczególności zbadać udział kapitału zagranicznego, którego działalność jest przyczyną wzrastających trudności gospodarczych.

Ludność Niemiec Demokratycznych demaskuje dywersantów nasyłanych przez USA

(D) BERLIN (PAP). Wywiady zachodnich mocarstw imperialistycznych, usiłując przeskoczyć pokonwójnemu rozwojowi demokracji Niemiec, nasyłają w tym celu swych szpiegów, szkodników i dywersantów.

Dziennik „Neue Zeit” przytacza szereg ujawnionych faktów szkodliwych i dywersyjnych. Przed kilkoma dniami w miasteczku Schilwa w pobliżu Erfurtu zatrzymano dywersanta, który wnieśli dwa pożary. W czasie śledztwa przyniósł on, że za każde podpalenie otrzymywał od wywiadu amerykańskiego po 300 marek.

W Lipsku policja ludowa zatrzymała agenta, który, na rozkaz wywiadu amerykańskiego, próbował namówić funkcjonariusza swolnej młodzieży Niemiec, aby dołączył do Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Dziennik „Neue Zeit” przytacza szereg ujawnionych faktów szkodliwych i dywersyjnych. Przed kilkoma dniami w miasteczku Schilwa w pobliżu Erfurtu zatrzymano dywersanta, który wnieśli dwa pożary.

Dzikie wybryki soldateski amerykańskiej we Włoszech Włoska opinia publiczna oburzona bestialskim napadem marynarzy USA na 14-letniego chłopca

(D) RZYM (PAP). — Grupa marynarzy amerykańskich, która wyładowała w Messynie, napadła bez powodu na 14-letniego chłopca wlońskiego, Antoniego Amato i pobita go ciężko. Chłopiec doznał wstrząsu mózgu. Grozi mu śmierć.

Władzom o barbarzyńskim wyczynie marynarzy amerykańskich poruszała do głębi włoska opinia publiczna. W parlamencie zgłoszono dwie interpelacje, domagające się, by rząd wyśledził i natychmiastowe wydanie sprawców władzom włoskim.

Związek pionierów włoskich skupiający 120 tysięcy dzieci, przesłał do ambasadora amerykańskiego w Rzymie dezesze z protestem przeciwko brutalnemu traktowaniu dzieci włoskich przez marynarzy amerykańskich. Depesza stwierdza, że jest to następstwo faktu, iż Amerykanie postępują wobec ludności krajów przez siebie opowianych tak, jak gdyby znajdowali się w swoich koloniach.

Włoscy socjaliści zacieśniają sojusz z komunistami

(D) RZYM (PAP). — Ostatnio obradowało plenum KC Włoskiej Partii Socjalistycznej. Jak donosi dziennik „Avanti”, sekretarz generalny partii Pietro Nenni wygłosił referat o sytuacji międzynarodowej i wewnętrznej i w imieniu kierownictwa złożył wniosek o zwolnienie 29 zjazdu partii socjalistycznej.

Od czasu poprzedniego zjazdu, który odbył się w maju 1949 r. okrzepła znacznie jedność partii, czemu towarzyszył wzrost jej szeregów. Obecnie Włoska Partia Socjalistyczna skupia 738 tysięcy członków.

Następny zjazd — oświadczył Nenni — powinien być zjazdem zjednoczenia w najgłębszym sensie tego słowa, zjazdem zacieśnienia sojuszu partii socjalistycznej z komunistyczną i zjazdem wzmocnienia jedności sił ludowych.

Wśród nagrodzonych projektów najwartościowszą pozycję stanowił projekt Karola Nierlichy.

Mechaniczną większością głosów blok amerykański przeprowadził poszczególne rozdziały rezolucji „siedmiu”

Dyskusja i głosowanie w Komisji Politycznej Zgromadzenia ONZ

(D) N. YORK (PAP). — W dalszym ciągu obrad Komisji Politycznej Zgromadzenia ONZ toczyła się dyskusja nad czwartym rozdziałem projektu rezolucji „siedmiu” dotyczącym powołania tzw. „komitetu zarządczego zbiorowych”.

Delegat radziecki min. Wyszynski przypomniał, że delegacja ZSRR już dawniej stwierdziła, że rozdział ten jest nie do przyjęcia. Funkcje przewidziane komitetu przewidywały zadania, które nie istnieją w rzeczywistości, co prowadziło do zubożenia ONZ, co prowadziło do zubożenia ONZ, co prowadziło do zubożenia ONZ.

Występując przeciwko rozdziałowi w czwartym rozdziale projektu rezolucji „siedmiu” w imieniu delegacji ZSRR, Wyszynski powiedział, że Zgromadzenie Ogólne zapuściło się do wszystkich państw — członków ONZ o „pełne podporządkowanie się wspólnej akcji” oraz branie w niej udziału w sposób czynny.

Przedstawiciel Kuby i Chile wypowiedzieli się za przyjęciem tego rozdziału. Przedstawiciel Unii Południowo-Afrykańskiej opowiedział przeciwko temu rozdziałowi, oświadczając, że nie ma on bezpośredniego związku z omawianym zagadnieniem.

Z kolei przemawiał przedstawiciel Boliwii. Następnie głos zabrał min. Wyszynski, który stwierdził, że omawiany rozdział na ogół odpowiada zasadom Karty NZ.

Po przemówieniu ministra Wyszynskiego, komisja przeszła do omawiania wstępu do projektu rezolucji. Przemawiali delegaci Jugosławii, Izraela, Egiptu, Chile i Libanu, wnosząc pewne poprawki, lecz nie kwestionując zasadniczych treści wstępu.

Delegaci krajów azjatyckich wstrzymują się od głosowania. Po tych przemówieniach przy stopioniu do głosowania nad poszczególnymi rozdziałami rezolucji. Najpierw odbyło się głosowanie nad poprawkami radzieckimi do pierwszego punktu.

Poprawki te zostały odrzucone. Następnie większością głosów przyjęto dwa pierwsze punkty projektu rezolucji, przy czym delegacja ZSRR, Ukrainy i Białorusi, Polski i Czechosłowacji głosowały przeciwko.

Przed głosowaniem nad trzecim punktem, przewidującym utworzenie komisji, mającej czuwać nad utrzymaniem pokoju, szef delegacji ZSRR, Wyszynski wniósł uzupełnienie, którego istotną treść sprawozdania się do tego, by skład wspomnianej komisji określono na posiedzeniu komisji politycznej przed poruszeniem sprawy na plenum.

Z kolei większością 44 głosów odrzucono poprawkę radziecką, przewidującą skreślenie z tego rozdziału wzmianki o Komitecie Międzyzesesyjskim. Za poprawką głosowały delegacje ZSRR, Ukrainy, Białorusi, Polski, Czechosłowacji i niektóre inne.

Przedstawiciele Kuby i Chile wypowiedzieli się za przyjęciem tego rozdziału. Przedstawiciel Unii Południowo-Afrykańskiej opowiedział przeciwko temu rozdziałowi, oświadczając, że nie ma on bezpośredniego związku z omawianym zagadnieniem.

Z kolei przemawiał przedstawiciel Boliwii. Następnie głos zabrał min. Wyszynski, który stwierdził, że omawiany rozdział na ogół odpowiada zasadom Karty NZ.

Po przemówieniu ministra Wyszynskiego, komisja przeszła do omawiania wstępu do projektu rezolucji. Przemawiali delegaci Jugosławii, Izraela, Egiptu, Chile i Libanu, wnosząc pewne poprawki, lecz nie kwestionując zasadniczych treści wstępu.

Delegaci krajów azjatyckich wstrzymują się od głosowania. Po tych przemówieniach przy stopioniu do głosowania nad poszczególnymi rozdziałami rezolucji. Najpierw odbyło się głosowanie nad poprawkami radzieckimi do pierwszego punktu.

Poprawki te zostały odrzucone. Następnie większością głosów przyjęto dwa pierwsze punkty projektu rezolucji, przy czym delegacja ZSRR, Ukrainy i Białorusi, Polski i Czechosłowacji głosowały przeciwko.

Przed głosowaniem nad trzecim punktem, przewidującym utworzenie komisji, mającej czuwać nad utrzymaniem pokoju, szef delegacji ZSRR, Wyszynski wniósł uzupełnienie, którego istotną treść sprawozdania się do tego, by skład wspomnianej komisji określono na posiedzeniu komisji politycznej przed poruszeniem sprawy na plenum.

Z kolei większością 44 głosów odrzucono poprawkę radziecką, przewidującą skreślenie z tego rozdziału wzmianki o Komitecie Międzyzesesyjskim. Za poprawką głosowały delegacje ZSRR, Ukrainy, Białorusi, Polski, Czechosłowacji i niektóre inne.

Przedstawiciele Kuby i Chile wypowiedzieli się za przyjęciem tego rozdziału. Przedstawiciel Unii Południowo-Afrykańskiej opowiedział przeciwko temu rozdziałowi, oświadczając, że nie ma on bezpośredniego związku z omawianym zagadnieniem.

„Zapewniamy Was, że w naszej pracy będziemy wzorować się na bohaterach pracy Związku Radzieckiego”

Listy robotników i chłopów polskich do radzieckich towarzyszy

(A) W związku ze zbliżającą się 33 rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, robotnicy polscy przesyłają listy do robotników radzieckich, opisując w nich entuzjazm z jakim polski świat pracy przygotowuje się do obchodu radoznego święta i wyrażając wdzięczność za braterską pomoc.

„Drogowaliśmy się dla nas słowa Lenina: „O ostatecznym zwycięstwie nad gnijącym kapitalizmem decyduje wyższa forma i wydajność pracy w socjalizmie” — piszą w listach robotnicy i chłopcy z Zakładów Przemysłu Bawełnianego do żalgi bawełnianego kombinatu im. Lenina w Głuchowie.

„Pod wodzą Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, wzorując się na Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) i Waszych osiągnięciach, przyspieszamy budowę socjalizmu w Polsce i pracą swoją wywalczymy trwałą i sprawiedliwą pokój na świecie”.

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

„Jesteśmy szczęśliwi, że możemy czerpać z doświadczeń tych, którzy zbudowali wieś socjalistyczną. Doświadczenia te pomagają nam szybciej i budować lepszą przyszłość naszego kraju.”

Młodzież polska przygotowuje się do uroczystego obchodu 32 rocznicy powstania Komsomolu

(A) Dnia 29 bm. przypada 32 rocznica powstania Wszechzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży — Komsomolu.

Młodzież polska przygotowuje się do uroczystego obchodu tej rocznicy. ZMP potęguje prace, mając na celu zapoznanie młodzieży ze wspaniałą historią walki i pracy Komsomolu, z jego bogatymi doświadczeniami, a przede wszystkim z jego zwycięską walką o komunistyczne wychowanie młodzieży.

W dniu rocznicy we wszystkich kołach ZMP odbędą się uroczyste zebrania młodzieży z referatami o lokalnym i ogólnym znaczeniu Komsomolu, z bogatą częścią artystyczną. Zarządy wojewódzkie ZMP urządzią uroczyste wojewódzkie akademie. Liczne koła ZMP przygotowują wieczornice, poświęcone życiu młodzieży radzieckiej, poezji, pieśni i muzyce radzieckiej oraz wieczory dyskusyjne nad książką i sztuką radziecką.

Szkole stachanowską założyli zetempowcy Zakładów Żyrardowskich

(A) Uchwały Rady Naczelnej ZMP, wzywające całą młodzież do realizacji porządkowych zadań budownictwa socjalistycznego — Planu 6-letniego, znalazły żywy odzew wśród ZMP-owców Żyrardowskich Zakładów Włókienniczych.

Młodzież wzięła sobie za wóz w swej dalszej pracy górnik Aleksander Stachanow, robotnik, który zburzył przestarzałe normy techniczne.

W połowie września br. w rozszarni Zakładów Żyrardowskich grupa ZMP-owców, obsługująca wspólnie jedną turbinę, utworzyła pierwszą szkołę stachanowską, mającą na celu wymanie doświadczeń, dokładne poznanie procesu produkcyjnego, wyeliminowanie zbędnych czynności, aby w ten sposób zwiększyć wydajność pracy i podnieść jakość produkcji.

Za przykładem kolegów z rozszarni poszedł 48-letni zespół młodzieży i starszych z tkalni nr. 3.

Dotychczas tkalnia nr. 3 była „wąskim gardłem” produkcji Zakładów Żyrardowskich. Od chwili założenia szkoły stachanowskiej zmieniła się ilość odpadków w ciągu miesiąca zmniejszyła się niemal czterokrotnie; na tablicach przedmiotów pracy pojawiły się nazwiska również robotników z tkalni nr. 3, np. Marian Guzik wykonał 10 października br. 134 proc. normy i 100 proc. jakości. Mieczysław Skolnik wykonał 16 bm. 136 proc. normy i 89 proc. jakości.

List Wolnej Młodzieży Niemieckiej do ZMP

(D) Zarząd Główny ZMP otrzymał od Centralnej Rady Wolnej Młodzieży Niemieckiej serdeczny list, który donosi o poważnych sukcesach FDJ w przygotowaniu wyborów do Izby Ludowej i Rad w Niemieckiej Republice Demokratycznej.

W ostatnich tygodniach przed wyborami FDJ osiągnął nowe sukcesy, szczególnie w akcji uświadomienia — prowadzonej pod hasłem: „Wszystkie siły dla zwycięstwa listy Frontu Narodowego Niemieckiej Republiki Demokratycznej”.

W pracach komitetów wykonawczych Frontu Narodowego brało udział ponad 135 tys. chłopców i dziewcząt — członków FDJ. Tylko w jednym tygodniu zorganizowano ponad 13 tys. zebrań z udziałem 351 tys. uczestników. Na zebraniach tych omawiano kandydatury Frontu Narodowego NRD.

Przy budowie 1 m sześć muru można zaoszczędzić 30 cegieł

Dalszy ciąg dyskusji korabielników Nowej Huty

(D) Tocząca się na lamach gazet zakładowej robotników nowej huty „Budujemy socjalizm” oraz „Gazety Krakowskiej”, organu KW PZPR dyskusja nad zastosowaniem w budownictwie systemu kompleksowej oszczędności, zainicjowanej przez L. Korabielnikową, trwa w dalszym ciągu, wywołując coraz większe zainteresowanie budowniczych Nowej Huty.

W celu omówienia i przedyskutowania możliwości wprowadzenia systemu L. Korabielnikowej w budownictwie Nowej Huty, odbyła się 17 bm. narada korespondentów robotniczych gazety „Budujemy socjalizm”, wychodzącej na terenie budowy Nowej Huty oraz „Gazety Krakowskiej” z udziałem produkcyjnych murarzy, robotników i kierowników przedsiębiorstw budowlanych Nową Huty.

Referat o zastosowaniu systemu L. Korabielnikowej na terenie budowy Nowej Huty wygłosił red. Dzieńkołowicz.

Wiadomości sportowe Mecz siatkarski ZSRR i Polski najładniejszym spotkaniem szóstego dnia mistrzostw Europy

PRAGA (tel. wł.). W dalszym ciągu rozgrywek o mistrzostwo Europy w piłce siatkowej rozegrano w Sotli trzy spotkania w konkurencji męskiej ZSRR — Rumunia 3:0 (15:12, 15:12, 15:8), Bułgaria — Polska 3:0, w konkurencji kobiet ZSRR — Polska 3:0 (15:8, 15:2, 16:14).



Robotnicy zatrudnieni przy budowie osiedla mieszkaniowego dla pracowników huty Ostrowiec wykonała w tym roku 3 bloki (136 mieszkań) dzięki zgodzie z zobowiązaniem dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej i 41 Światowego Kongresu Obrońców Pokoju o 40 proc. więcej mieszkań, niż to zostało na ten rok zaplanowane i podwyższając wydajność pracy o 25 proc. Na zdjęciu fragment powstającego osiedla mieszkaniowego, które w całości liczyć będzie 32 bloki. Foto W. Kuczyński



Ofiary na pomoc ludności Korei

Na pomoc ofiarom wojny w Korei wplacili: komitet podstawowej organizacji partyjnej przy fabryce Im. gen. Świerczewskiego w Warszawie, z. 1.500.—, Józef Malinowski z Lesznowoli z. 1.500.—, oddział organizacji partyjnej Nr 4 przy PKPG — 1.800 z i Centralny Kurs Matem. w Szklarskiej Porębie — 5.000.— z. Tow. tow. Re-daktorzy pisma „Folksztime” zre-zygnowali z preml za II i III kwartał 1950 r., przekazując sumę zł 52.755.— z. na pomoc dla ludności Korei.

Ofiary na SFOS

Stanisław Muklewicz z Warszawy wplacił zł 500 na SFOS.

Nowa gazetówka spółdzielcza

W dniu 16 bm. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Fotografów „Kamera” powstała z inicjatywy członków Cechu Fotografów w Warszawie — uruchomiła cztery zakłady fotograficzne: przy ul. Marszałkowskiej Nr 95, Żelaznej 36, Targowej 42 i 69. Zakres pracy obejmie wszystkie dziedziny fotografii. Otwarcie następnego zakładu „Kamera” nastąpi w końcu bm.

Nowa gazetka ściennea

Przy sekcji kulturalno-oświatowej Zw. Zaw. Pracowników Handlowych w Elku powstał komitet redakcyjny gazetki ściennej. Na przewodniczącą komitetu redakcyjnego wybrano tow. Kazimierza Gawryśki, na członków zaś tow. Kupkę, Weisną, Dudalą i Topolską.

Nowopowstały komitet postanowił do dn. 20 bm. zredagować pierwszą gazetkę ściennea, oraz wziąć udział w konkursie gazetki ściennej, który będzie zorganizowany przez PRZZ.

Wagon sypialny Warszawa — Jelenia Góra tylko do Wrocławia

(G-H) Ze względów technicznych wagon sypialny klasy II i III kursujący dotychczas na trasie Warszawa—Jelenia Góra w porach: odchodzającym z Warszawy do Jeleniej Góry o godz. 22.35 i przychodzącym do Warszawy—Główniej z Jeleniej Góry o godz. 6.18, od dnia 23 bm. kursować będzie tylko pomiędzy Warszawą i Wrocławiem.

Kto zna tego zbrodniarza?

(G-H) Prokuratura m. st. Warszawy prowadzi śledztwo przeciwko przestępcy wojennemu: Johannowi Schmidowi, b. kierownikowi składu drzewa firmy „Fischer” w Biszacie i Hucie Kolorowskiej, podejrzewanemu o dokonanie zabójstw robotników narodowości żydowskiej. Wszystkie osoby, posiadające wiadomości o przestępcy działalności Schmid, proszone są o zgłoszenie się osobliście lub pisemnie do Prokuratury Wojewódzkiej m. st. Warszawy, Warszawa, ul. Leszno 53-55, pokój 443.

Aleksander Ścibor-Rylski

WĘGIEL POWIEŚĆ

— No, no, towarzyszu, jesteście, jak sądzę, skłonni przypisać to mojej zasłudze. Nie bądźcie dziećmi! Ja byłem tylko narzędziem, przy pomocy którego partia sama dokonała przełomu. Jeżeli, co gorsza, uważacie, że mówię to ze skromności, to popamiętajcie drugi błąd, którego wam łatwo nie wybaczymy. Szyb „Waryński” huczał po drugiej stronie ulicy. Bez przerwy pracowały rzeszota sortownicze. Przypominało to hałas tocących się traktorów. Migoń oglądał polamane w poprzek i wzdłuż paznokcie. Brzoza wstał i podszedł do okna. Stamtąd mówił: — „Anna Weronika” to zła kopalnia. Wy też tak uważacie, nieprawdaż? — Tak, — skinął Jan i sięgnął po papierosa. — Ale z tą „złą” kopalnią jest tak, jak było z naszą „złą” organizacją partyjną. Kopalnia ma załogę, która chce żeby się wszystko zmieniło. Zob-czyście sami. No, cóż, jasne, że nie cała załoga. Niektórzy są zniechęceni błędami kierownictwa część ulega wpływowi bumelantów. Ale ta załoga ma w sobie, tak, jak każda załoga, czołową produkującą grupę robotniczą, która robi wszystko, żeby uleczyć „Annę Weronikę” z długotrwałej choroby. Tak, towarzyszu Migoń, to właśnie

Żarówki w fabryce L-13 czekają na dystrybutora

Małe hale fabryki lamp żarowych — L-13 — w Warszawie, w których odbywa się produkcja, zawałone są żarówkami. Żarówki te nie są odbierane przez Centralę Handlową Przemysłu Elektrotechnicznego, która bezpośrednio zajmuje się dystrybucją. Około 100.000 żarówek magazynuje się jeszcze z trzeciego kwartału, a dnia 17.X. br. liczba ich osiągnęła 150.000.

Boryka się z tym zagadnieniem dyrektor fabryki tow. Leszczyński, męczy się pracownicy, którzy pracują i tak w dostatecznie ciężkich warunkach, (ciężota, brak powietrza). Jasne jest, że zablokowane żarówkami dwie hale przed-

znaczone do produkcji, nie ułatwiają pracy załogom. Mimo tych trudności, produkcja systematycznie rośnie. Produkcja rośnie dzięki ciągłym usprawnieniom, dzięki takim ludziom, jak tow. Wojdat, który przybył do fabryki w 1947 r. w charakterze monter, a obecnie jest szefem działu ruchu. Tow. Wojdat ma za sobą wiele usprawnień: skonstruowanie przyrządu do prostowania trzonków, co dało rocznej oszczędności około 270.000 z, wspólnie opracowanie i skonstruowanie opalarni obrotowej z tow. tow. Zarzeczkim i Pasiewiczem —

co dało rocznej oszczędności na sumę około 1.668.000 z. Tow. Wojdat opracował ponadto ostatnio maszynę do cięcia tektury falistej, potrzebnej do pakowania żarówek. Dotychczas pracę tę wykonywały ręcznie kobiety. Poza nim są w fabryce jeszcze tacy towarzysze, jak Władysław Michalski, który młodym inżynierem, skonstruował przyrząd do obcinania elektrod i automatyzował wypychacz trzonków. Tow. Mazurek — z zawodu ślusarz konserwator, automatyzował zdejmowanie lamp z maszyn, oraz skonstruował podnośniki do obtapiania balonów. Usprawnienia tow. Mazurka dały rocznej oszczędności około 500.000 z.

Dzięki ofiarnej pracy instalatorów PPB-IV kotłownie warszawskich osiedli ruszyły w terminie

Mieszkańcom nowych warszawskich osiedli mieszkaniowych na Muranowie, Mirowie, Młynowie, Pradze, Kole nie grozi już są jesienne i zimowe chłody. Kotłownie osiedlowe ruszyły w terminie. Dzięki pełnej poświęcenia pracy załóg instalatorskich w setkach nowooddanych do użytku izb mieszkalnych od kilku dni już działają centralne ogrzewanie.

Nie zawiedli także instalatorzy, pracujący w kotłowniach osiedla Młynów. Urządzenia do tych kotłowni przybyły do Warszawy „tylko” z dwu i półmiesięcznym opóźnieniem. Na placu budowy urządzenia kotłowni znalazły się w pierwszych dniach października — na niespełna dwa tygodnie przed terminem uruchomienia kotłowni. Instalatorzy z Młynowa odrobili i zapanowali. W tych dniach z kotłowni osiedla młynowskiego, popłynęło rurami do mieszkań ciepło.

Nie zawiedli także instalatorzy, pracujący w kotłowniach osiedla Młynów. Urządzenia do tych kotłowni przybyły do Warszawy „tylko” z dwu i półmiesięcznym opóźnieniem. Na placu budowy urządzenia kotłowni znalazły się w pierwszych dniach października — na niespełna dwa tygodnie przed terminem uruchomienia kotłowni. Instalatorzy z Młynowa odrobili i zapanowali. W tych dniach z kotłowni osiedla młynowskiego, popłynęło rurami do mieszkań ciepło.

Ze złomu — pełnowartościowy materiał

Kotłownia osiedla mieszkaniowego Mirow podobnie jak i inne miała być montowana przy użyciu wielu zagranicznych części. Część te zamówione w odpowiednim czasie nie zostały jednak na czas dostarczone. Groził przestój robót i niedotrzymanie terminu uruchomienia kotłowni. Ale załoga instalatorów nie opuściła bezradnie rąk. Odpowiedniego wymiaru rury znalazłono w jakiejś zniszczonej w czasie wojny i przeznaczony na demontaż fabryce. Część „wyrzebrano” po prostu ze złomu. Pomysłowość i pełna ofiarności praca instalatorów z inż. Grabowskim i Clerlickim, monterem tow. Smardzewskim i zespołem spawaczy w składzie Turlejski, Balcerzak, Zak, Dziubiński i Stepiński, uczyniła z pogiętego, porzewiałego żelastwa cenny materiał, niezbędny dla uruchomienia kotłowni.

Oryginalny pomysł instalatorów z Kola

W terminie również oddana została do użytku kotłownia osiedla praskiego. Na oryginalny pomysł wpadli instalatorzy z Kola. Kotłownia na Kole będzie największą w stolicy, obsługuje ona nie tylko samo osiedle, lecz całą dzielnicę. Kotłownia ta wymaga specjalnych urządzeń technicznych, które dostarczone będą w roku przyszłym. Dwa uruchomione już kotły nie wystarczają na potrzebę osiedla. Dla dostarczenia całego osiedla na Kole ciepłą wodę cyfrowano zainstalować prowizorycznie przy kotłowni dwa wycofane z ruchu parowozy. Od niedzieli całe osiedle na Kole jest już wystarczająco ogrzane. Zapali do pracy ofiarności i pomysłowość załóg instalatorskich, która pracując przy budowach kotłowni na terenach nowych warszawskich osiedli mieszkaniowych, pokonały wszystkie trudności. Mieszkańcy Muranowa, Mirowa, Młynowa, Kola i Pragi mogą oczekiwać zimy bez obawy.

12 ulic na peryferiach stolicy otrzyma kanalizację

Dyrekcja Wodociągów i Kanalizacji czyni przygotowania do robót inwestycyjnych w zakresie budowy nowych kanałów w roku 1951. Jak już pisaliśmy, Warszawa otrzyma w roku przyszłym w wyniku realizacji planu inwestycyjnego prawie 7 km bieżących nowych kanałów. Obecnie przygotowuje się dokumentację techniczną do wykonania tych robót. Nowe kanały wybudowane będą na ulicach: Wiosennej na odcinku od Tarchomińskiej do Foltarcznej, na Lubelskiej od Grochowskiej do Joselewicza, na Górskiej od Tatrzńskiej do

40 kwintali siana z 1 hektara

(f) Zapoczątkowana w r. ub. przez Państwowe Gospodarstwo Rolne okręgu Gdańskiego akcja zakładania sztucznych łąk na Żuławach dała bardzo dobre wyniki. Podczas gdy przeciętny zbiór z 1 ha PGR dawał ok. 20 kwintali siana z hektara, przy kosiarni dwukrotnym, łąki sztuczne na Żuławach dały ok. 40 kwintali siana.

Chelmskiej, na Pilickiej od Jaroszewicza do Wilkowskiej

Chelmskiej, na Pilickiej od Jaroszewicza do Wilkowskiej, na Joselewicza od Bliskiej do Modrzewskiego, na Włoskiej od Fytlańskiej do Promenady, na ul. Promenada na odcinku od Belwederskiej do Konduktorskiej, na Białobrzkiej od Częstochowskiej do Siewierskiej na Lenartowicza od Naruszewicza w kierunku południowym. Ponadto skanalizowane zostaną w części ulice: Fiedewska, Ikara i Fytlańskiej.

Chelmskiej, na Pilickiej od Jaroszewicza do Wilkowskiej

Chelmskiej, na Pilickiej od Jaroszewicza do Wilkowskiej, na Joselewicza od Bliskiej do Modrzewskiego, na Włoskiej od Fytlańskiej do Promenady, na ul. Promenada na odcinku od Belwederskiej do Konduktorskiej, na Białobrzkiej od Częstochowskiej do Siewierskiej na Lenartowicza od Naruszewicza w kierunku południowym. Ponadto skanalizowane zostaną w części ulice: Fiedewska, Ikara i Fytlańskiej.

Warszawscy korespondenci piszą: Przekraczamy plan dzięki nowej organizacji pracy

Inny nastrój zapanował w ZST-2, w dziale silnikowym u kierownictwa, jak również załogi tego działu. To przekroczenie planu wykonania remontów silników w miesiącu wrześniu — tak upragnione przekroczenie, o które walczył oddział od szeregu miesięcy. Analizując przyczyny można by dojść do wniosku, że przede wszystkim przekroczone plan nie dzięki zaopatrzeniu w materiały i części silnikowe, które dzięki świądomy brakom, kierownikowi i majstrom działu, którzy postanowili przejść na właściwą drogę organizacji pracy.

Przekroczenie planu wrześniowego przez dział silnikowy nie usypia załogi; przeciwnie, jeszcze bardziej mobilizuje ją i kierownictwo działów do walki o przekroczenie planów miesięcznych oraz usprawnienie organizacji pracy. Załoga silnikowa jest przekonana, że do walki tej włączy się również dział administracyjny, jak planowana, zaopatrzenia, fabrykacji i inne działy zakładów ZST-2.

Przekroczenie planu wrześniowego przez dział silnikowy nie usypia załogi; przeciwnie, jeszcze bardziej mobilizuje ją i kierownictwo działów do walki o przekroczenie planów miesięcznych oraz usprawnienie organizacji pracy. Załoga silnikowa jest przekonana, że do walki tej włączy się również dział administracyjny, jak planowana, zaopatrzenia, fabrykacji i inne działy zakładów ZST-2.

Prosiłem o książkę zażaleń otrzymałem... baleron

W dniu 4 bm. o godz. 19 poszedłem na koleje do Gospody Ludowej Nr 85. Po dość długim wyczekiwaniu zostałem dwumianym przez kelnerkę, która mi oświadczyła, że można otrzymać tylko sztukę mięsa z kapustą i kartoflami względnie ożor (jadłospisów na stolikach brak). Zamówiłem sztukę mięsa i piwo. Po uiszczeniu opłaty w wysokości 192 zł z góry, otrzymałem zamówioną potrawę. Mięso — jak słabo podszwowa, skwasniałe makaron i zimne kartofle. Po długotrwałym usiłowaniu przeżucia pierwszego kęsa doszedłem do wniosku, iż potrawa nie nadaje się do jedzenia i poprosiłem o książkę zażaleń. Kelnerka dość aroganckim tonem oświadczyła, że książkę znajduję się „u kierownika”.

W dniu 4 bm. o godz. 19 poszedłem na koleje do Gospody Ludowej Nr 85. Po dość długim wyczekiwaniu zostałem dwumianym przez kelnerkę, która mi oświadczyła, że można otrzymać tylko sztukę mięsa z kapustą i kartoflami względnie ożor (jadłospisów na stolikach brak). Zamówiłem sztukę mięsa i piwo. Po uiszczeniu opłaty w wysokości 192 zł z góry, otrzymałem zamówioną potrawę. Mięso — jak słabo podszwowa, skwasniałe makaron i zimne kartofle. Po długotrwałym usiłowaniu przeżucia pierwszego kęsa doszedłem do wniosku, iż potrawa nie nadaje się do jedzenia i poprosiłem o książkę zażaleń. Kelnerka dość aroganckim tonem oświadczyła, że książkę znajduję się „u kierownika”.

W dniu 4 bm. o godz. 19 poszedłem na koleje do Gospody Ludowej Nr 85. Po dość długim wyczekiwaniu zostałem dwumianym przez kelnerkę, która mi oświadczyła, że można otrzymać tylko sztukę mięsa z kapustą i kartoflami względnie ożor (jadłospisów na stolikach brak). Zamówiłem sztukę mięsa i piwo. Po uiszczeniu opłaty w wysokości 192 zł z góry, otrzymałem zamówioną potrawę. Mięso — jak słabo podszwowa, skwasniałe makaron i zimne kartofle. Po długotrwałym usiłowaniu przeżucia pierwszego kęsa doszedłem do wniosku, iż potrawa nie nadaje się do jedzenia i poprosiłem o książkę zażaleń. Kelnerka dość aroganckim tonem oświadczyła, że książkę znajduję się „u kierownika”.

Prace nad stworzeniem nowej architektury w Wybrzeżu

(G-H) W oddziale gdańskim Centralnego Biura Projektów Architektonicznych i Budowlanych odbyła się konferencja prasowa, na której zapoznano dziennikarzy z działaniem Państwowego Biura Projektów w Wybrzeżu oraz z jego zadaniem w najbliższej przyszłości. Architekci pracujący w Biurze Projektów w Gdańsku, weszli już zdecydowanie na drogę socjalistycznego projektowania architektoniczno-budowlanego.

(G-H) W oddziale gdańskim Centralnego Biura Projektów Architektonicznych i Budowlanych odbyła się konferencja prasowa, na której zapoznano dziennikarzy z działaniem Państwowego Biura Projektów w Wybrzeżu oraz z jego zadaniem w najbliższej przyszłości. Architekci pracujący w Biurze Projektów w Gdańsku, weszli już zdecydowanie na drogę socjalistycznego projektowania architektoniczno-budowlanego.

(G-H) W oddziale gdańskim Centralnego Biura Projektów Architektonicznych i Budowlanych odbyła się konferencja prasowa, na której zapoznano dziennikarzy z działaniem Państwowego Biura Projektów w Wybrzeżu oraz z jego zadaniem w najbliższej przyszłości. Architekci pracujący w Biurze Projektów w Gdańsku, weszli już zdecydowanie na drogę socjalistycznego projektowania architektoniczno-budowlanego.

Dobrze pracuje pierwszy klub racjonalizatorów w Nowej Hucie

(a) Pierwszy na terenie Nowej Huty klub racjonalizacji pracy, istniejący przy Społecznym Przedsiębiorstwie Budowlanym, wykazuje ożywioną działalność. Klub, którego celem jest niesienie naukowe i technicznej pomocy racjonalizatorom i nowatorom w realizowaniu pomysłów i usprawnień, powstał w sierpniu br., a do chwili obecnej wpłynęło już do komisji uspraw-

(a) Pierwszy na terenie Nowej Huty klub racjonalizacji pracy, istniejący przy Społecznym Przedsiębiorstwie Budowlanym, wykazuje ożywioną działalność. Klub, którego celem jest niesienie naukowe i technicznej pomocy racjonalizatorom i nowatorom w realizowaniu pomysłów i usprawnień, powstał w sierpniu br., a do chwili obecnej wpłynęło już do komisji uspraw-

(a) Pierwszy na terenie Nowej Huty klub racjonalizacji pracy, istniejący przy Społecznym Przedsiębiorstwie Budowlanym, wykazuje ożywioną działalność. Klub, którego celem jest niesienie naukowe i technicznej pomocy racjonalizatorom i nowatorom w realizowaniu pomysłów i usprawnień, powstał w sierpniu br., a do chwili obecnej wpłynęło już do komisji uspraw-

Wszyscy ramionami. Stłoczonemu w krag ludziom zrobiło się przyjemnie, że przybysz nie drze nosa. Poruszyli się. Ktoś tam z tytuł zakpił:

— No to coś wam doradzę: przynieście się zaraz jutro do mieszkanie jednego z towarzyszy, którego adres wam podam. Rozumiecie, po co dyrektorowi przeskakadzać? — Rozumiem. — Ten sam. — Ko tu jest kierownikiem ruchu? — Młodzieńki inżynier nazwiskiem Szerszeń. Zdzivicie się, jak go zobaczycie. Szerszeń — to będzie właśnie część punktu drugiego. Przynajmniej mnie się tak wydaje. Nie przeczę, że może być inaczej. — No to już mam dwa punkty. — Aha. Trzeci: czemu, u diabła, w tym roku już mieliśmy jeden śmiertelny, a ciężkich — do licha! — Sabotaż? — Właję. — Więc, co? — Ba, żebym ja wiedział! Teraz punkt czwarty: bumelantwo. Czy każdy bumelant opuszcza dniówki z własnej winy... A w punkcie piątym cały bigos: premie, budownictwo mieszkaniowe, Zabielski, Prosty, szyb „Kościszko”, referat współzawodnictwa pracy, Rada Zakładowa i jej przewodniczący towarzysze Jasełek, obiady, dom noclegowy, kierownik finansowy Rymkiewicz, oszczędność i — kochany towarzyszu jak najszersze urządzenie sobie własnego mieszkania. — Na razie dyrektor zaprosił mnie do siebie. — Jesteście zapewne zadowoleni. — Kaj tam!

Wszyscy ramionami. Stłoczonemu w krag ludziom zrobiło się przyjemnie, że przybysz nie drze nosa. Poruszyli się. Ktoś tam z tytuł zakpił: — Ino róbicie, a skoro, co by pan zawiadowca nas wszystkich nie przegonił na świeży luft! — Gadajcie chłopcy — poprosił ich Migoń? — Jak to jest z tą ścianą. Fedruje tu trzydziestu sześciu ludzi, prawda to? — Na, porachujcie! Trzydziestu sześciu, tylko dwóch bumelantów nam chybia Krögera i Mielimaki. — Zaczęli się przekrzykiwać: — Jak to można robić w takiej ciasnocie? — Rutka mnie furt a furt sypie urobek na głowę! — Ja ci dam w gryzok, aż ci urobek tyłem wyleci! A kapy? Jak zapinać? Komuś na łbie. Przeca kapa, to ciężka bela, trzeba się fest ustawić! — Ładowacze nogi se podcinają szufkami! Dyskusja była właściwie zbędna. Dość było poliznąć ludzi i spojrzeć na długość urobiska. Migoń dla porządku upewnił się: — Ile wózków dajecie z tej ściany na dniówek? — 540, jak dobrze pójdzie. Pokiwał smętnie głową. 540... A ile dawaby on sam ze swoja brygadą? Ech, prózne gadanie...

Wszyscy ramionami. Stłoczonemu w krag ludziom zrobiło się przyjemnie, że przybysz nie drze nosa. Poruszyli się. Ktoś tam z tytuł zakpił: — Ino róbicie, a skoro, co by pan zawiadowca nas wszystkich nie przegonił na świeży luft! — Gadajcie chłopcy — poprosił ich Migoń? — Jak to jest z tą ścianą. Fedruje tu trzydziestu sześciu ludzi, prawda to? — Na, porachujcie! Trzydziestu sześciu, tylko dwóch bumelantów nam chybia Krögera i Mielimaki. — Zaczęli się przekrzykiwać: — Jak to można robić w takiej ciasnocie? — Rutka mnie furt a furt sypie urobek na głowę! — Ja ci dam w gryzok, aż ci urobek tyłem wyleci! A kapy? Jak zapinać? Komuś na łbie. Przeca kapa, to ciężka bela, trzeba się fest ustawić! — Ładowacze nogi se podcinają szufkami! Dyskusja była właściwie zbędna. Dość było poliznąć ludzi i spojrzeć na długość urobiska. Migoń dla porządku upewnił się: — Ile wózków dajecie z tej ściany na dniówek? — 540, jak dobrze pójdzie. Pokiwał smętnie głową. 540... A ile dawaby on sam ze swoja brygadą? Ech, prózne gadanie...

(C. d. n.)

TRYBUNA LUDU
Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Redaguje Komitet Nakładowy „Prasa”
Warszawa, Dom Słowa Polskiego, Płac Kazimierza Wielkiego (przy placu Prosta)
Telefony: Redaktor Naczelny 8-22-00, Zastępca redaktora naczelnego 8-23-28, Sekretarz redakcji 8-23-28, Dział propagandy 8-23-28, Dział polityczny 7-41-80, Dział krajowy 8-25-24, Dział zagraniczny 8-25-24, Dział ekonomiczny 8-25-24, Dział kulturalny 8-25-24, Dział listów i interwencji 8-25-24, Dział miejski 8-25-24.
Centrala: 7-01-21, 7-01-22, 8-51-04, 8-57-62, 8-52-28.
Telefony nocne: Redaktor nocny 8-57-62, Redaktor techniczny 7-01-21, Sekretariat 8-23-28.
Prenumerata przyjmuje PPK „Ruch” Oddział Warszawa, Pł. Trzech Krzyży 16.
Prenumerata miesięczna w kraju zł 150.—, prenumerata zagranicą zł 200.—, w zagranicę zł 300.—.
Konto PKO — Nr 1-14009.
Przy zgłoszeniu prenumeraty należy podać dokładny i czelny adres.
Administracja: Warszawa, ul. Książkiewicza 8-25-24, Kolportaż tel. 8-71-80. Biuro Reklam i Ogłoszeń 8-30-22.
Dział Wydawnictwa i Drukarnia: Domu Słowa Polskiego, Pł. Trzech Krzyży 16.
P-127821



# Tydzień na arenie świata

Zygmunt Broniarek

go, które brytyjski komisarz doł Sakonni nakazał ostatnio uruchomić. Pełną parą ruszą wkrótce zakłady produkujące części do bomb atomowej, które to zakłady, jak donosi agencja niemiecka ADN składają już oferty. „Kosary są przygotowane na przyjęcie żołnierzy niemieckich” — stwierdza paryski Combat.

A żołnierzy tych ma być coraz więcej. Jak ujawnił korespondent wojskowy „New York Times” Hanson W. Baldwin, pewien wysoki oficer niemiecki przedstawił w Waszyngtonie memorandum, które domaga się, by „obronę Niemiec rozszerzyć na granice z 1937 roku łącznie z Austrią”.

„Zadania te oznaczają — pisze Baldwin — że niemiecka koncepcja remilitaryzacji jest bynajmniej nie szersza niż nasza i że należy wziąć pod uwagę ten punkt widzenia”.

## „Premier” ... za łapówki

Hitlerowsko-amerykańska koncepcja remilitaryzacji wyszła już dawno ze stadium planów. Pizwodniczący kościoła ewangelickiego w Hesji, pastor Niemöller, protestując przeciwko remilitaryzacji, ujawnił, że w Würzburgu działa już od 1 października sztab złożony z wysokich oficerów Wehrmachtu. ADN donosi z Hanoweru, że agendy rządowe Adenauera rozpoczęły tam rejestrację mężczyzn, zdolnych do noszenia broni.

Luźność zachodnio - niemiecka odzyskuje w całej pełni ciężary wojennej polityki Adenauera.

Tymczasem „premier” Adenauer i jego klika tuczą się łapówkami, pobierającymi od wielkich przemysłowców niemieckich. Obrzymani skandali korupcyjnym, który ujawniono w Trizonii, obejmują większość burżuazyjnych posłów „parlamentu” z Bonn.

Adenauer pragnie za wszelką cenę przeszkodzić w ujawnieniu tej afery, chociażby dlatego, że według ujawnionych relacji, został on wybrany „premierem” między innymi właśnie dzięki łapówkom, które porozdzielił „po słom”.

## Ofokoj i zjednoczenie Niemiec

Alle pomimo wszystkich wysiłków naród niemiecki coraz wyraźniej widzi antynarodową politykę Adenauera i coraz energiczniej z nią walczy. Naród niemiecki pragnie pokoju, zjednoczenia i pracy. Wybory w Niemieckiej Republice Demokratycznej, które odbyły się pod tym hasłem 15 października, wykazały, że ludność NRD zdecydowanie popiera rząd, dążący do zjednoczenia Niemiec na gruncie uchwały poczdamskiej. Wybory w NRD były plebiscytem, którego wynik wpłynął poważnie na walkę mas ludowych w Trizonii.

## Pokój i zjednoczenie Niemiec

Alle pomimo wszystkich wysiłków naród niemiecki coraz wyraźniej widzi antynarodową politykę Adenauera i coraz energiczniej z nią walczy. Naród niemiecki pragnie pokoju, zjednoczenia i pracy. Wybory w Niemieckiej Republice Demokratycznej, które odbyły się pod tym hasłem 15 października, wykazały, że ludność NRD zdecydowanie popiera rząd, dążący do zjednoczenia Niemiec na gruncie uchwały poczdamskiej. Wybory w NRD były plebiscytem, którego wynik wpłynął poważnie na walkę mas ludowych w Trizonii.

## Pokój i zjednoczenie Niemiec

Alle pomimo wszystkich wysiłków naród niemiecki coraz wyraźniej widzi antynarodową politykę Adenauera i coraz energiczniej z nią walczy. Naród niemiecki pragnie pokoju, zjednoczenia i pracy. Wybory w Niemieckiej Republice Demokratycznej, które odbyły się pod tym hasłem 15 października, wykazały, że ludność NRD zdecydowanie popiera rząd, dążący do zjednoczenia Niemiec na gruncie uchwały poczdamskiej. Wybory w NRD były plebiscytem, którego wynik wpłynął poważnie na walkę mas ludowych w Trizonii.

Amerykański generał brygady nazwiskiem Bonner F. Felner, który jest prawą ręką przewodniczącego partii republikańskiej Guy Gabrielsona, oświadczył grupie Niemców, zwiedzających Stany Zjednoczone: „Hitler przyniósł Niemcom wiele dobrego”.

Politycy amerykańscy, którzy podpisują się pod tym oświadczeniem, pragną uczynić również tyle „dobrego” całemu światu. Wykazuje to w pełni całą politykę Stanów Zjednoczonych, a przede wszystkim ich akcja w Korei.

## Li Syn-man chce cofnąć historię

W części kraju, okupowanej przez wojska amerykańskie, szaleje terror, którego niewątpliwie nie powstydziłby się człowiek, tak gorąco wychwalany przez generała Felnera. Francuska agencja prasowa AFP podaje, że w samym tylko Seulu w ciągu ostatnich 8 dni aresztowano 8.000 osób. Na ulicach miasta grasuje „ochotniczy korpus bezpieczeństwa” złożony z faszystowskich bojówkarzy, mordujących „podejrzanych”.

Według danych li synmanowców co najmniej 4 miliony ludzi zostały pozabawione dachu nad głową w wyniku agresji amerykańskiej. Na terenach okupowanych przez li synmanowców i Amerykanów panuje „ostrzy głód”.

Zachęcany przez Mac Arthura, Li Syn-man w buńczucznych przemówieniach odwołania mimo woli plany agresji, opracowane na spółkę z Amerykanami. Tak więc ten „krwawy starzec”, powiedział niedawno, że „pięciu gubernatorów dla pięciu prowincji północnej Korei miażdżyć już to 1948 r.” (!) Li Syn-man bez ogródek zapowiada, „jaki los przygotowuje dla ludności koreańskiej; reformy rolne i upaństwowienie przemysłu mają być cofnięte, a majątki — przekazane dawnym właścicielom, których większość stanowią kolaboranciści z czasów okupacji japońskiej.

## Ofensywa przeciw ONZ

Amerycanie pragną zgotować los Korea — innym narodem świata. W tym kierunku idzie ich ofensywa w ONZ, zmierzająca do przekształcenia tej organizacji w wydział Departamentu Stanu. Rezolucja amerykańska, zwana rezolucją „siedmiu”, a zmierzająca do podporządkowania Rady Bez-

## „Musimy się zbroić” mowi prezydent USA

Agresywną politykę USA raz jeszcze potwierdziła konferencja między Trumanem a generałem Mac Arthurem na wyspie Wake. W przemówieniu wygłoszonym w San Francisco, prezydent Truman oświadczył: „Musimy się zbroić, musimy zwiększyć naszą produkcję dla celów wojskowych. Musimy poświęcić więcej naszych zasobów na cele wojskowe, a mniej na konsumpcję cywilną”. Jednocześnie, potwierdzając swą politykę rozszerzenia konfliktu — czego nowym dowodem są ostatnie prowokacje lotnictwa amerykańskiego nad terytorium ZSRR i Chin Truman zapowiedział „pomoc” wojskowa dla „obrony” Azji, tzn. dla zdławienia ruchów narodowo - wyzwolenczych.

## Kłeski kolonizatorów francuskich w Indochinach

Agresja amerykańska przeciw Indochinom — Ludowo - Demokratycznej Republice Wietnamskiej — weszła w nowe stadium w związku z poważnymi sukcesami Armii Ludowej w tym kraju. Ekspedycyjne wojska kolonizatorów francuskich zmuszone zostały do oddania 5 silnie ufortyfikowanych miast nad granicą chińską. Szóstę z nich — Langson jest poważnie zagrożone, a ze stolicy Tankinua — Hanoi — Francuzi rozpoczęli ewakuację ludności cywilnej.

Do Saigona przybył pośpiesznie francuski generał Juin oraz minister do spraw tzw. terytoriów stowarzyszonych, Letourneau.

## Ukraińska Socjalistyczna Republika Radziecka



## 16 Republik ZSRR

## Ukraińska SRR (Fakty i liczby)

„W ogniu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej został na zawsze zniszczony ucisk społeczny i narodowościowy. Pierwszy raz w historii wyuzdolony lud wziął władzę w swoje ręce, wprowadzając dyktando klasy robotniczej. Lud stał się gospodarzem fabryk i zakładów, kopalni, nieobjętych wzrokiem pól i stepów. I lud stał się rzeczywistym panem swego losu. Lud kierowany geniuszem Lenina i Stalina stał się twórcą niebywałych na świecie osiągnięć w wojnie i trzudem”.

(Z listu uczestników jubileuszowej sesji Rady Najwyższej Ukraińskiej SRR poświęconej 30-leciu radzieckiej Ukrainy do towarzysza Stalina).

Ukraina w okresie władzy radzieckiej stała się jedną z przodujących republik ZSRR, o potężnym przemysle i wielkiej zmechanizowanej gospodarce rolnej. Szczególnie silnie rozwinął się przemysł ciężki. Przemysł budowy maszyn i obróbki metali do roku 1941 wzrósł 34-krotnie w porównaniu z poziomem przedrewolucyjnym. Przed wojną w 1940 roku ukraińskie zakłady metalurgiczne wyprodukowały przeszło 9 milionów ton surowicy i 8,6 miliona ton stali. W kopalniach Ukrainy w tymże roku wydobyto 19 milionów ton rudy żelaznej, zaś Złagłębie Donieckie dawało 280 tys. ton węgla dziennie.

W republice istniały 27.742 kolchozy, obsługiwane przez 1.230 stacji maszynowo-tractorowych. Stacje te posiadały w swoich parkach 90 tysięcy traktorów, 31 tysięcy kombajnów i wiele tysięcy innych maszyn rolniczych.

Ukraina jedną z pierwszych uległa napadom niemiecko-fas-

Wspaniale osiągnięcia ma również socjalistyczna gospodarka rolna.

Wysoki poziom mechanizacji uprawy roli, szerokie zastosowanie przodujących radzieckich zdobyczy agrotechniki, kolektywne prace uodolnily kochocnikom osiągnięcie bogatego urodzaju kultur rolnych i zamanego życia. Kolchozy USRR w bieżącym roku daly państwu samej tylko pszenicy 1,2 miliona ton więcej, niż w roku ubiegłym.

W walce o podniesienie socjalistycznej gospodarki rolnej wyrosły w republice tysiące przodujących ludzi, mistrzów rolnictwa i hodowli. Orderami i medalami Związku Radzieckiego nagrodzono przeszło 35 tys. kolchoźników, robotników stacji maszynowo - tractorowych i sowchozów. Z nich przeszło 950 osób otrzymało miano Bohatera Pracy Socjalistycznej.

W szybkim tempie odradzają się i zburzone przez okupanta miasta i wieś. W miastach i osiedlach robotniczych państwo odbudowało i wybudowało przeszło 21 miliona metrów kwadratowych powierzchni mieszkalnej. Prócz tego kolchozy USRR przy pomocy państwa wybudowały 885 tysięcy domów i wielką ilość zabudowań gospodarskich.

W stolicy Złagłębia Donieckiego — Stalino, w roku bieżącym buduje się 900 nowych gmachów. Fabryka „Sierp i Młot”, zakłady maszyn transportowych, budują nowe osiedla robotnicze w Charkowie. Przeszło dwa tysiące rodzin charkowskich robotników i pracowników witać będzie w no-

## Budżet francuski ustala się w Waszyngtonie

Nie dziwno, że w takiej sytuacji, francuski minister wojny Jules Moch coraz natarczywiej domaga się pomocy od amerykańskiego protektora. Ale Waszyngton, który całym sercem popiera agresję francuską w Wietnamie, udzielając pomocy, dyktującą jak najostrejsze warunki.

„Monde” pisze bez żenady: „Francuscy ministrowie bynajmniej nie tuczą się, że mają jakiegokolwiek szansę na otrzymanie pomocy amerykańskiej bez przyjęcia szeregu warunków politycznych i gospodarczych a przede wszystkim bez podpisania się pod remilitaryzacją Trizonii”. Według agencji „Associated Press”, Amerykanie oświadczyli Mochowi, że „rząd francuski powinien zredukować wydatki na odbudowę i modernizację fabryk, a pieniądze uzyskane w ten sposób przeznaczyć na zbrojenia”.

Procedura ustalania budżetu francuskiego urosła się do znaczenia. Dawniej — pisze bez ironii paryska „Liberation” — minister skarbu przedstawiał projekt budżetu komisji finansowej Zgromadzenia Narodowego a później parlamentowi. Dziś ustada do samolotu i leci do Waszyngtonu”.

## Remilitaryzacja Trizonii

Remilitaryzacja idzie pełną parą. Jak podkreślają noty rządu radzieckiego, wystosowane do USA, W. Brytanii i Francji, policja trizoniska nie jest niżej innym jak załazkiem nowej armii zachodnio - niemieckiej. Noli stwierdza, że jest to nowy dowód pogwałcenia uchwały poczdamskiej, pod którą widnieją podpisy zarówno prezydenta USA jak i premiera brytyjskiego.

Wiadomości, napływające z Trizonii potwierdzają w całej pełni fakty, zawarte w nocie radzieckiej.

Pełną parą pracuje już 105 fabryk przemysłu zbrojeniowego.

## Remilitaryzacja Trizonii

Remilitaryzacja idzie pełną parą. Jak podkreślają noty rządu radzieckiego, wystosowane do USA, W. Brytanii i Francji, policja trizoniska nie jest niżej innym jak załazkiem nowej armii zachodnio - niemieckiej. Noli stwierdza, że jest to nowy dowód pogwałcenia uchwały poczdamskiej, pod którą widnieją podpisy zarówno prezydenta USA jak i premiera brytyjskiego.

Wiadomości, napływające z Trizonii potwierdzają w całej pełni fakty, zawarte w nocie radzieckiej.

Pełną parą pracuje już 105 fabryk przemysłu zbrojeniowego.

## Remilitaryzacja Trizonii

Remilitaryzacja idzie pełną parą. Jak podkreślają noty rządu radzieckiego, wystosowane do USA, W. Brytanii i Francji, policja trizoniska nie jest niżej innym jak załazkiem nowej armii zachodnio - niemieckiej. Noli stwierdza, że jest to nowy dowód pogwałcenia uchwały poczdamskiej, pod którą widnieją podpisy zarówno prezydenta USA jak i premiera brytyjskiego.

Wiadomości, napływające z Trizonii potwierdzają w całej pełni fakty, zawarte w nocie radzieckiej.

Pełną parą pracuje już 105 fabryk przemysłu zbrojeniowego.

## Remilitaryzacja Trizonii

Remilitaryzacja idzie pełną parą. Jak podkreślają noty rządu radzieckiego, wystosowane do USA, W. Brytanii i Francji, policja trizoniska nie jest niżej innym jak załazkiem nowej armii zachodnio - niemieckiej. Noli stwierdza, że jest to nowy dowód pogwałcenia uchwały poczdamskiej, pod którą widnieją podpisy zarówno prezydenta USA jak i premiera brytyjskiego.

Wiadomości, napływające z Trizonii potwierdzają w całej pełni fakty, zawarte w nocie radzieckiej.

Pełną parą pracuje już 105 fabryk przemysłu zbrojeniowego.

## Przodownica pracy Zakładów Starachowickich



Natalia Kossowska — wiertacz z Zakładów Starachowickich wyrabia przeciętnie około 200 proc. normy. Na zdjęciu Natalia Kossowska przy pracy. Foto WAF

## Tragedia dzieci greckich w Jugosławii

Oficjalny komunikat jugosłowiańskiego Czerwonego Krzyża podaje, że w obozach dzieci greckich w Jugosławii wybuchł formalny bunt przeciw tytołowcom. Komunikat twierdzi, że dzieci miały dopuścić się „aktów sabotażu i wrogich demonstracji”. Belgradzki komunikat przyznaje, że dzieci żądały, by odesłano je do krajów demokracji ludowej.

Wiadomość ta odwołania tragedię dzieci greckich, które tytołowcy faszyści chcą wydać na pastwę ateńskich katów, w imię zacieśnienia przyjaźni z faszyzmem greckimi, dałoby szerszego zmontowania śródlądowego trójki filii paktu atlantyckiego. Jak wynika z doniesień zachodniej agencji prasowej, jedna z przyczyn buntu był głód panujący w obozie. Wyjaśnienie to można przyjąć za słuszne, zważywszy, że katastrofa głodu objęła całą Jugosławię.

Ponury obraz sytuacji gospodarczej w Jugosławii maluje przed swymi czytelnikami korespondent londyńskiego „Times”. Z najwyższym współczuciem dla ciężkiej sytuacji swych tytołowich wasali „Times” stwierdza, że tegoroczne zbiorów w Jugosławii będą mniejsze nawet niż w 1944 r., gdy w kraju trwały ciężkie walki.

Z korespondencji „Times” jasno wynika, że istotną przyczyną

na tego stanu jest m. in. walka chłopów odmawiających tytołowcom dostaw zbóż, oraz brak pomocy rządu dla rolnictwa, brak traktorów i innych maszyn, w wyniku czego powierzchnia uprawy zboża znacznie się zmniejszyła.

Ilustracją sytuacji w Jugosławii jest np. fakt, że w Zagrzebiu chleb przydzielony sprzedaje się tylko w pierwszych dniach miesiąca, co przyczynia się do niebywałego rozpasania spekulacji.

Taki jest wynik zdradzieckiej polityki tytołowców, wyprzedających gospodarce kraju imperialistom. Obecnie kapitaliści Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii mówią o konieczności ratowania swych tytołowich wasali, celem uchronienia ich przed wzrastającym oburzeniem ludności. Tytołowska szajka ze swej strony gotowa jest przyjąć wszelkie warunki w zamian za zastrzyki dolarowe.

Ofiara tych konszachtów padły dzieci greckie, których powrót od dawna domagał się reżim ateński. Ewakuowane w czasie działań wojennych dzieci te wpadły prosto w objęt monarcho-faszyzmu w objęcia tytołowców. A teraz, nie zadowolając się głodzeniem nieszczęśliwych ofiar, belgradzcy bandyci wydają je swoim ateńskim kamratom. (5)

## SZACHY

KONKURS „A”  
ZADANIE NR 75  
A. Mandler  
(I stop. „Prace” 1943-50)

Wielki szachownicowy problem 8x8. Liczne uwagi, komentarze i rozwiązania w odpowiedziach na konkurs.

KONKURS „B”  
ZADANIE NR 79  
(I stop. „Prace” 1943-50)

Wielki szachownicowy problem 8x8. Liczne uwagi, komentarze i rozwiązania w odpowiedziach na konkurs.

## GAMBIT HETMANA

Grany w meczu o mistrzostwo I ligi „Ognio” — „Cracon” w „Ognio” — Polonia” Bytom w Bytomiu hm.  
Białe: Art mowski  
Czarne: Siłwiński.

1. d4, d5, 2. e4, e5, 3. Sc3, Sf3, Sb3 — d7, 4. e3, c5, 5. Cc3, Ce7, 6. f4, 7. Hc2, He7, 8. e4, d4, 9. Sd4, Se4, 10. He4, Hf4, 11. Sf3, Sg3, 12. Hf4, Hg4, 13. Cc3, Cd3, 14. Wc1, Wd1, 15. Wa1, Wb1, 16. Wf1, Wg1, 17. We1, Sd8, 18. Gf6, Gd7, 19. Gc6 i czarne poddały się.

Ostra miniatura w stylu klasycznego. Interesująca koncepcja debiutowa zwinna.

## ROZWIĄZANIE ZADAN

KONKURS „A”  
ZADANIE NR 75  
A. Mandler  
(I stop. „Prace” 1943-50)

KONKURS „B”  
ZADANIE NR 79  
(I stop. „Prace” 1943-50)

Rozwiązania zadań konkursowych z komentarzami i licznymi uwagami uczestników.